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Kehtna ja Järvakandi valla juhid 
allkirjastasid kolmapäeval, 28. 
detsembril Lokuta puhkekes-
kuses ühinemislepingu. Kaks 
valda ühinevad haldusreformi 
käigus tänavu sügisel pärast 
kohalike omavalitsuste valimisi. 
Nii Kehtna kui ka Järvakandi 
vallavolikogu oli ühinemislepin-
gu varem heaks kiitnud.

Lepingule andsid pidulikult allkirja 
Kehtna vallavanem Indrek Kullam, 
volikogu esimees Katrin Velles-
te, Järvakandi vallavanem Mart 
Järvik ja volikogu esimees Peeter 
Kustmann. Mart Järvik ütles allkir-
jastamisele eelnenud kõnes, et see 
leping võimaldab mõlemat keskust 
– Järvakandit ja Kehtnat - võrdselt 
elus hoida. Rapla maavanema Tõnis 
Blangi sõnum mõlema valla juhtidele 
oli, et antud tingimustes oli Kehtna 
ja Järvakandi ühinemine ainuõige 
otsus. “Tegelikult on mõte kahe valla 
ühinemisest vähemalt 15 aastat vana. 
Nüüd on see teoks saamas,” ütles 
maavanem.

Lepingu kohaselt hakkab loodav 
omavalitsus kandma Kehtnakandi 
nime. Selle variandi hindasid kõige 
paremaks rahvaküsitlusel osalenud 
inimesed mõlemas vallas. Just sel 
põhjusel lisati see nimi ka ühine-
mislepingusse, selgitas Kehtna val-
lavolikogu esimees Katrin Velleste. 
Lisaks olid küsitlusel valikutena 
välja toodud nimed Hiie ja Kõnnu. 
Haldusreformi riiklik nimekomisjon 
on aga näidanud Kehtnakandi nimele 
punast tuld. Velleste avaldas lootust, 
et ehk annab neid veenda sellega, 
et nimi valiti, tuginedes elanike 
arvamusele. 

Siiski ei ole Kehtnakandi veel 
kivisse raiutud ning loodava omava-
litsuse nimi võib muutuda. Velleste 
ütles, et kuna Kehtna ja Järvakandi 
läbirääkimiste käigus sai suur töö 
tehtud, võib öelda, et nüüd on süda 
rahul. Suuremaid muudatusi Kehtna 
elanikele pärast kahe omavalitsuse 
ühinemist tema sõnul ei tule. 

“Raske öelda, mis muudatusi 
ühinemine kaasa toob. Praegu küll 
midagi ette näha ei ole,” sõnas voli-
kogu esimees. Ta lisas, et sotsiaaltee-
nused jäävad inimeste lähedale alles 
mõlemas keskuses.

Sedasama rõhutas ka Järvakandi 
vallavanem Mart Järvik. “Meie 
eesmärk on, et ühinemise käigus 

tavalise elaniku jaoks midagi olulist 
ei muutu ning elurütm jääb samaks. 
Oma vajalikud toimingud saavad 
inimesed ära teha nii Järvakandis kui 
ka Kehtnas,” ütles vallavanem. 

Suurt probleemi ta selles ei näe, 
et elanike küsitluse käigus vastas 
enamik osalenuid, et nad ei soovi 
Kehtnaga ühineda. Järvakandis osa-
les küsitlusel 218 inimest ehk 20,4 
protsenti hääleõiguslikest elanikest, 
keda oli nimekirja kantud 1071. 
Nendest 78 vastas, et Järvakandi 
peaks ühinema Kehtnaga ning 137 
leidis, et seda ei tohiks teha. Kolmel 
kasti lastud sedelil ei olnud inimene 
oma arvamust avaldanud. Seega oli 
ühinemise vastaseid 62,8 protsenti 
hääletanutest, pooldajaid 35,8 prot-
senti ja erapooletuid 1,4 protsenti. 

“Kui Kehtnaga ühinemise vastu 
oleks olnud vähemalt pool Järvakandi 
valimisnimekirja kantud inimestest, 
siis oleks volikogu pidanud lange-
tama vastupidise otsuse. Kehtnaga 
ühinemine ei lähe vastuollu rahva 
tahtega,” ütles Järvik. 

Kehtna ja Järvakandi territooriumil 
elab praegu ligikaudu 5700 inimest.

Siim Jõgis

Ühinemislepingu allkirjastamise juures viibisid Järvakandi vallavanem Mart Järvik, volikogu esimees 
Peeter Kustmann, ühinemisläbirääkimiste koordinaator Evi Gulbis, Kehtna valla volikogu esimees Katrin 
Velleste ja vallavanem Indrek Kullam. Teises reas vasakult Leida Uusallik, Rapla maavanem Tõni Blank, 
Kersti Tehu, Katrin Kuum, Helje Nahkur, Selma Ustav. Tagareas vasakult Hans-Jürgen Schumann, Mati 
Kutser, Eno Hermann,  Marko Matson ja Neeme Mitt.                                                       Foto: AARE HINDREMÄE

Sädeinimese tiitliga kaasnes Raplamaa hõbedane rinnamärk, 
mille andis Kaido Laurimaale üle maavanem Tõnis Blank. 

Foto: AARE HINDREMÄE

Kehtnakandi saab reaalsuseks

Kaido Laurimaa - 
Raplamaa Sädeinimene 2016
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13.12.2016 
Katastriüksuse sihtotstarbe muut-•	
mine Kehtna alevikus.
Vara kompenseerimismenetluse •	
alustamine ja vara võõrandamis-
aegse maksumuse määramine ning 
kompensatsioonisumma kinnita-
mine.
Korraldatud jäätmeveoga seotud •	
taotluste läbivaatamine.   
Ehitusloa väljastamine elamu üm-•	
berehituseks Koogimäe külas.
Ehitusloa väljastamine abihoone •	
ümberehituseks Ingliste külas.
Kasutusloa väljastamine elamu •	
ümberehituseks Kaerepere külas.
Informatsioon elanike küsitluse •	
tulemuste kohta.
Sotsiaaltoetuste määramine. •	
Eelnõud volikogule - volikogu •	

liikmete arvu määramine ning taot-
lus haldusterritoriaalse korralduse 
muutmiseks.  
Informatsioon ühinemislepingust. •	

20.12.2016 
Katastriüksuse jagamine Lellapere •	
külas. 
Kõrbja külas hoonestusõiguse sead-•	
mise võimalikkus.
Korraldatud jäätmeveoga seotud •	
taotluste läbivaatamine.
Hanke korraldamine Kaerepere ale-•	
viku soojamajanduse arengukava 
tegemiseks.
Projekteerimistingimuste väljasta-•	
mine ehitise kohta Põllu külas.
Raha eraldamine reservfondist. •	
Kehtna alevikus mitte-eluruumi •	
müümine. 

Haridusasutuse direktori vaba •	
ametikoha täitmiseks korraldatava 
konkursi läbiviimise korra kinni-
tamine.
Kehtna Põhikooli hoolekogu moo-•	
dustamine. 
Informatsioon investeeringute •	
kavast.
Vallavara bilansiväliseks kand-•	
mine.    
OÜ Kehtna Elamu taotluse rahul-•	
damine veekahjustuste likvideeri-
miskulude katteks. 

3.01.2017
Raha eraldamine motosportlase •	
võistlemiskulude katmiseks.
Ehitusloa väljastamine abihoone •	
kohta Nõlva külas.  
Ehitusloa väljastamine abihoone •	

kohta Sooaluste külas.
Sotsiaaltoetuste määramine.•	
OÜ Kehtna Elamu nõukogu moo-•	
dustamine.
Informatsioon 2016. aasta eelarve •	
täitmise kohta. 

9.01.2017 
Laiaru-Ülevalt katastriüksuse ja-•	
gamine.  
Korraldatud jäätmeveoga seotud •	
taotluste läbivaatamine.
2017. aasta eelarve eelnõu voli-•	
kogule. 
Informatsioon 2017. a investeerin-•	
gute kavast.
Vallavalitsuse 18.08.2015. a korral-•	
duse nr 244 muutmine. 

Ülevaate koostas vallasekretär 
Veljo Väärsi

Vallavalitsuse istungitel arutatud olulisemad küsimused

väljaandja: Kehtna vallavalitsus (Pargi 2, Kehtna 79001)
tootja: Kredor OÜ. 
toimetaja aare hindremäe, e-post: vallavaatleja@gmail.com
toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada

tehniline teostus Nädaline OÜ. 
Trükkinud Paar OÜ. Tiraaž 2000. 
valla vaatleja on värvilisena avaldatud 
aadressil  www.kehtna.ee

Volikogu korraline istung toimus 21. 
detsembril. Osales 16 volikogu liiget. 
Istungist võtsid osa vallavanem 
Indrek Kullam, majandusnõunik 
Hans-Jürgen Schumann, vallasekre-
tär	Veljo	Väärsi,	finantsnõunik	Leida	
Uusallik ja jurist Evi Gulbis. Allpool 
lühiülevaade volikogu istungist.

Elanike küsitluse 
tulemuste kinnitamine. 
Vallasekretär V. Väärsi selgitas, 
et otsusega kinnitatakse Kehtna 
ja Järvakandi valdade ühinemise 
kohta elanike küsitluse tulemused. 
Küsitluses osales 268 isikut, mis 
moodustab hääleõiguslikest elanikest 
7,3%. Ühinemise poolt anti 210 
häält, mis moodustab osalenute ar-
vust 78,4%. Valikus olnud uue valla 
nimedest sai kõige rohkem hääli 
„Kehtnakandi“, 177 häält. Eelnõu 
kinnitati ühehäälselt.

Kehtna ja Järvakandi valla ühine-
mislepingu kinnitamine. 
Jurist E. Gulbis andis teada, et Järva-
kandi volikogu on ühinemislepingu 
kinnitanud. Volikogu liikmed olid 
tutvunud pärast II lugemist paranda-
tud lepinguga ja kõigi lepingu juurde 
kuuluvate lisadega. Eelnõu poolt 
hääletas 15 volikogu liiget, üks jäi 
erapooletuks. 

Volikogu liige Jüri Solman lahkus 
istungilt.

Taotlus haldusterritoriaalse 
korralduse muutmiseks.
 Jurist E. Gulbis selgitas, et vastavalt 
kohaliku omavalitsuse korralduse 
seadusele ja haldusreformi seadu-
sele tuleb esitada taotlus Vabariigi 

Valitsusele Järvakandi ja Kehtna 
valla haldusterritoriaalse korralduse 
muutmiseks ühinemise teel uueks 
omavalitsusüksuseks, mille nimeks 
saab Kehtnakandi vald. Vallavalit-
susel on kohustus esitada käesolev 
otsus koos vajalike lisadega Rapla 
maavanemale 10 päeva jooksul ar-
vates otsuse vastuvõtmisest. Eelnõu 
poolt oli 14 liiget, üks erapooletu. 

Kehtna valla ja Järvakandi valla 
ühinemisel moodustatava Kehtna-
kandi Vallavolikogu liikmete arvu 
määramine. 
Jurist E. Gulbis selgitas, et lähtuvalt 
kohaliku omavalitsuse korralduse 
seadusest tuleb määrata moodustuva 
Kehtnakandi Vallavolikogu liikmete 
arv. Ühinemislepingus on arvuks 21. 
Eelnõu kinnitati ühehäälselt.

2016. aasta lisaeelarve 
kinnitamine. 
L. Uusallik selgitas, et lisaeelarve 
vastu võtmisega suureneb eelarve 
kogumaht 668 492,23 eurot. Põhi-
tegevuse tuludes ja kuludes viiakse 
sisse muudatused vastavalt esitatud 
taotlustele ning võetakse arvele 
sihtotstarbelised vahendid, mis on 
laekunud 2016. a jooksul. Samuti 
jagatakse lahti ka laenu vahendid 
objektide lõikes. Laenurahaga teos-
tatud investeeringud 2016. a olid 
Ingliste Haridus- ja Kultuurikeskuse 
küttesüsteemi rekonstrueerimine, 
Kehtna lasteaia köök, Kehtna- Keava 
kergliiklustee, Kehtna bussipeatuse 
parkla korrastamine, Kehtna Elamu 
osakute suurendamine seoses vee- ja 
kanalisatsiooniprojektide elluvii-
misega. 

Täiendavat raha laekus rahandus-, 
sotsiaal- ja põllumajandusminis-
teeriumilt (Rey sigade raha). Ük-
sikisiku tulumaksu laekumine oli 
positiivne. H. Link soovis selgitusi 
hallatavate asutuste omalaekumiste 
ülelaekumiste jagamise kohta. Sel-
gitas L. Uusallik. Eelnõu kinnitati 
ühehäälselt.

2017. aasta eelarve I lugemine
Finantsnõunik L. Uusallik selgitas, 
et 2017. a tulubaasi on suurendatud 
3,38%. Majanduskulud planeeritud 
2016. a tasemel. Personalikulusid 
on planeeritud suurendada kuni 
5%. Tulubaasi moodustamisel on 
arvestatud isikutulu 2016. a täituvuse 
alusel. Ohuks on maksumaksjate 
arvu vähenemine. Tasandusfond 
hetkel planeeritud väiksem 2016. a 
võrreldes. Eelarve kulusid suurendab 
nende laste lasteaia kohatasu, kes 
kasutavad teiste valdade lasteaedu, 
aga on Kehtna valla elanikeregistris. 
Komisjonid võivad oma eelarve 
muudatusettepanekuid esitada jaa-
nuaris, veebruaris. Vallal on vajaduse 
tekkimisel võimekust võtta laenu 
investeeringuteks ka 2017. a. Eelnõu 
I lugemine lõpetati.

Rahalise kohustuse tagamine. 
Majandusnõunik H. J. Schumann 
selgitas, et vallavalitsus on esita-
mas taotlust KIK-i investeeringu 
toetuse saamiseks tänavavalgustuse 
rekonstrueerimiseks. KIK soovib 
taotluse juurde ka volikogu otsust 
garanteerimaks vallapoolne oma-
osalus. Omaosaluse summa sõltub 
toetuse suurusest. Eelnõu kinnitati 
ühehäälselt.

Vee-ettevõtja määramine ja 
tegevuspiirkonna kehtestamine.

 Majandusnõunik H. J. Schumann 
selgitas, et Kaerepere piirkonda 
haldab nüüd ka Kehtna Elamu. 
Vastavalt kohaliku omavalitsuse 
korralduse seadusele tuleb volikogu 
otsusega kehtestada valla vee-ette-
võtja tegevuspiirkonnaks Kehtna 
valla haldusterritoorium ja määrata 
vee-ettevõtja. Meie vallas on ainsaks 
vee-ettevõtjaks OÜ Kehtna Elamu. 
Eelnõu kinnitati ühehäälselt.

Informatsioonid. 
Vallavanem I. Kullam tõdes, et 
ühinemisläbirääkimised Järvakandi 
vallaga on edukalt läbi viidud 
ja tänas valla juristi E. Gulbist 
tehtud töö eest. Märkis, et hetkel 
on peatunud Kehtnas SEB panga 
automaadi sulgemine. Selle jäämise 
poolt koguti üle 600 toetusallkirja 
ja vallavalitsuses on koostamisel 
kiri pangale, mille juurde lisatakse 
ka toetusallkirjad. Kas pank meie 
sooviga arvestab, pole teada.

J. Sildoja edastas vallakodanik 
K. Laiapea mure. Kehtna KHK 
peahoone juurde viiva tee ääres 
olevate pingitaskute servad on liiga 
järsud. Taskute pinnast tuleb tõsta. 
Info võeti teadmiseks.

T. Raud kutsus volikogu liikmeid 
üles annetama Kehtna Kunstide 
Koolile klaveri ostmiseks.

Volikogu järgmine istung on 18. 
jaanuaril.

 volikogu protokolli põhjal 
Katrin Velleste

Vallavolikogus

Veebruarikuu lehe materjale ootab toimetus 16. veebruariks



Valla Vaatleja 3

Jõulupühad – ühed aasta kaunimad 
perepühad on mööda saanud. Usun, 
et tundsite rõõmu veidike pikemast 
puhkusest aasta lõpus, pere ringis 
olemisest ja oma lähedastega koos 
veedetud hetkedest.

Aasta lõpp sümboliseerib justkui 
raamatus ühe peatüki lõppu, millegi 
olulise lõppemist ning uue algust. 
Just siis mõtleme tagasi sellele, 
mida möödunud aasta endaga kaasa 
tõi. Iga aasta on omanäoline ja 
kordumatu, siiski on igast ühest 
kaasa võtta õppetunde, mida uuel 
aastal rakendada. Nii ka lõppenud 
aastast 2016. 

Möödunud aastat võib omava-
litsuste jaoks, arvan et õigustatult, 
nimetada haldusreformi eelkooliks. 
See uus alanud aasta tuleb võib-olla 
veelgi kiirem ja pingelisem. Käes 
on Kehtna valla viimane aasta 
iseseisvana ja sügisel juba ees uue 
ühisvalla volikogu valimised. Eks 
natuke ebakindlust on selle kõige ees 
loomulikult. Uued inimesed, hirm 
hakkamasaamise ja uue olukorra 
ees. 

Kuid meie oleme siin ja praegu, 
siit algab kõik nii omavalitsuse, 
maakonna, riigi kui ka suuremate 
asjade puhul – valikud on meie endi 

teha. Parimate otsusteni jõudmine 
on tihtipeale ajamahukas. Selleks 
on vaja koguda infot, arutelusid 
pidada, targemaid kuulata ja õppida 
parimatest kogemustest. Vajadusel 
jõuab tõeni läbi konstruktiivsete 
vaidluste. Kõik see vajab aega ja 
energiat ning seda on kõik volikogu 
ja vallavalitsuse liikmed möödunud 
aasta jooksul usinasti panustanud.

Püüdkem uue aasta saabumisega 
kaasnenud headust ja rõõmu hoida 
kogu alanud aasta vältel. Kandkem 
endas usku heade ideede elluviimise 
võimalikkusest. Seda ka siis, kui 
ümbritsev maailm tundub keeruline 

ja ärev. Ikka leidub meie ümber 
midagi head ja ilusat, millest tuge 
leida.

Tuleb uus. Sa teed ta ise.
 Ise – oma jõuga,
Oma mõtte, oma tahte, 
südame ja nõuga.
Tee ta selline, mis oleks 
kõigest läinust parem,
Selline, missugune ta iial olnud 
pole varem.

Katrin Velleste,
vallavolikogu esimees

Iga lõpp on millegi uue algus

13. jaanuaril oli Raplamaa 
Külade Liidu tunnustusõhtu. 
Seekord oldi koos Vana-Vigala 
rahvamajas. Tunnustusõhtu 
eesmärk on tänada meie 
maakonna tublimaid külasid ja 
aktiivseid külaelanikke. 

Hinnati kolmes kategoorias: aasta 
küla, küla sõber ja sädeinimene. 
Kehtna vallast oli aasta küla no-
minendiks esitatud Kärpla küla ja 
sädeinimese nominendiks Kumma 
külavanem Kaido Laurimaa. Rapla-
maa aasta küla 2016 tiitli pälvis Valtu 
küla, küla sõbra 2016 tiitli pälvis 
Aksel Viisut Märjamaalt ja Rapla-
maa sädeinimene 2016 on Kaido 
Laurimaa. Külainimesed on Kaidot 
iseloomustanud alljärgnevalt.

Kumma on üks Eestimaa vani-
matest küladest (märge 1241. aastal 
ilmunud Taani hindamisraamatus). 
See küla on püsinud elujõulisena 
tänapäevani olenemata ajaloolistest 
ajahetkedest. Külas on praegu 33 
elumaja, kus käesoleva aasta andme-
tel elab kokku 103 inimest.

Kogu külaelu juhib juba 15 aastat 
Kaido Laurimaa Uuetalult. Enne 
teda pidas seda ametit Kaido isa 
Valter Laurimaa. Külavanema tiitel 
ei tulnud Kaidole mitte pärimise teel, 
vaid külarahva soovil ja ettepanekul 
valimistel. Kaido elab oma vanemate 
ja vanavanemate põlistalus, on 
õppinud Valtu koolis ja kõrghariduse 
saanud EPA metsanduse erialal. 
On rajanud oma puiduettevõtte, 
mis teenindab inimesi lähemalt ja 
kaugemalt. Tema tehtud töö on 
korralik ja täpne. Nii on see ka tema 
kodus, mis on kena ja korras hoitud 
koos oma kaasa Riinaga. Üheskoos 
on nad kasvatanud täiskasvanuteks 
ja tublideks lapsed Martini, Liisi ja 
Kaisa.

Külarahva usaldust on Kaido auga 
kandnud. Ta on intelligentne, abi-
valmis, siiras, sõbralik, korrektne ja 
mõnusa huumorisoonega. Selle kõi-

gega ongi ta osanud küla ühes hoida. 
Just oma meeldiva lähenemisega 
inimestele, mitte üleorganiseerides 
ega jõuliselt, vaid oma rahuliku 
meele ja eeskujuga. Mitmekülgne 
mees, kelle käed on lahti iga töö 
peale, mis küla heaks vaja teha on 
olnud. Vahel märkamatultki. Samuti 
on ta oskuslikult ja läbimõeldult 
organiseerinud talgupäevi külas 
(mitte ainult „Teeme ära” talgute 
raames).

Kaido külavanemaks olemise 
ajal on Kumma küla saanud uued 
postkastid, Allküla tänavavalgus-
tuse, vahetatud kiigeplatsil laulu-
lava katus, paigutatud uued pingid 
lavale, uuendatud karussell, küla 
teadetetahvel ja lipumast, kus suvisel 
kokkutulekul lehvis uus lipp. Kaido 
on jätkanud juba pikka aega kestnud 
1. jaanuari külameeste tervitusring-
käiku. Tema eestvedamisel on tehtud 
uusaasta saabumisel külakeskset 
ilutulestikku.

2016. aasta 25. juunil toimus küla 

7. kokkutulek, millest võttis osa ligi 
400 inimest. Kõik tema korraldatud 
suured üritused on ettevalmistatud 
loovalt ja sisukalt. Loomulikult ta 
toetub külaaktiivile, aga on eriliselt 
imetlusväärne neil kordadel Kaido 
pere tugi ning haaratus.

Kaido on inimene, kes kogu 
külarahvale meeldib ja kellega väga 
arvestatakse. Kellega on alati mõnus 
kohtuda. Oma lahke naeratuse saatel 
kuulab ta ära iga inimese mure ja 
püüab aidata, kus võimalik.

Kumma rahvas on rahul ning 
rõõmus, et meil on selline tore 
külavanem! Sealjuures jääb ta alati 
tagasihoidlikuks ja soovib pigem 
nähtamatu olla, tahaplaanile jääda.

Oma pika ja asjaliku külavane-
maks olemise tee ja tegude eest on 
aeg ta esiplaanile tuua ning seepärast 
esitame Kaido tunnustamiseks SÄ-
DEINIMESE tiitlile. Kes siis veel, 
kui mitte tema!

Kumma küla tänab ja õnnitleb oma 
tublit külavanemat!

13. jaanuari õhtul kella viie 
paiku kogunesid Kehtna 
põhikooli 5.-9. klasside õpilased 
Kehtna kooli NOORteÖÖle.
Maie Kalmiste Kehtna raama-
tukogust tutvustas noortele 
noorsookirjandust ja pärast 
seda vaadati koos filmi „Lame-
maa“.
 
Pärast ühist õhtusööki tutvustas 
raamatu “0 punkti” autor Margus 
Karu oma raamatuid ja rääkis sellest, 
kuidas loost saab raamat ja raamatust 
film.	Margus	näitas	noortele	filmi	„0	
punkt“, mis on tema raamatu ainetel 
valminud. 
Õhtul	 vaadati	 veel	 filmi	 „Väike	

Hing ja Päikene“, mis põhineb 
tuntud raamatusarja “Jutuajamised 
Jumalaga” autori Neale Donald 
Walschi samanimelisel raamatul.

Filmi võib lühidalt tutvustada 
järgnevalt: kui üks koolipoiss puutub 
kokku kiusajaga, paneb see teda 
mõtlema - miks heade inimestega 
halvad asjad juhtuvad ja mida 
andestamine üldse tähendab. Poisi 
ema räägib talle ühe loo väikesest 
hingest, kes esitas sama küsimuse 
Jumalale, sellest koorub imetore 
mõistulugu, mis on tõeliselt tähen-
dusrikas meile kõigile.

NOORteÖÖ oli ettevalmistuseks 
sellele, et Kehtna koolinoored kir-
jutavad eesti keele ja kirjanduse 
õppeprogrammi raames noorsoojutte 
või loevad noortele suunatud raama-
tuid. Kogu programm kulmineerub 
märtsis, mil saame välja kuulutada 
parimad juttude kirjutajad ja illust-
reerijad. 

NOORteÖÖ lõppes Kehtna kooli-
majas 14. jaanuari hommikul ühise 
hommikusöögiga.

NOORteÖÖ programmi juht 
ja idee autor

Kristiine Vahtramäe,
Kehtna Põhikooli direktori kt

NOORteÖÖ 
Kehtna koolis

Raplamaa Külade Liit 
tunnustas tublimaid

Vallavanem Indrek Kullam, Kärpla külavanem Kaidi Mõttus ja Allan 
Mõttus Raplamaa Külade Liidu tunnustusõhtul Vana-Vigalas.

Foto: AARE HINDREMÄE
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Eidapere Koolis on saanud tore-
daks traditsiooniks, et enne jõulu- ja 
suvevaheajale minekut, veerandi 
viimasel päeval, toimub kooliperele 
meeleolukas kontsert. Seekord külas-
tasid Eidapere Kooli isa ja tütar, Jaan 
ning Helena Victoria Kirss. Need, 
kes on eesti muusikaga veidi rohkem 
tuttavad, teavad, et Jaan Kirss 
on mänginud aastaid legendaarses 
ansamblis Apelsin trumme. 

Jaan ja Helena Victoria tõid 
kuulajateni põneva rütmishow. Läbi 
mõnusa huumori tutvustati erine-
vaid rütmipille, seda, kuidas neid 
mängitakse ning kust pillid pärit on. 
Samuti tehti väike tutvustus erineva-

te muusikastiilide kohta. 
Kontserdi lõpus oli aga kuu-

lajatel endal võimalus osa võtta 
rütmishowst. Jaan ja Helena Victoria 
jagasid kuulajatele kätte erinevaid 
rütmipille. Kõigile osalejatele jagati 
selgitusi, kuidas midagi mängida 
ning ühispala võiski alata.  Elevust 
oli palju ning rütmid olid niivõrd 
kaasahaaravad, et kogu päeva jook-
sul võis koolimajas kuulda laste 
loodud erinevaid rütme.  

Jääme põnevusega ootama suveal-
guse kontserti.

Riina Tomingas,
eidapere Kooli direktor

12. jaanuar tõi rõõmu kogu 
Eidapere Kooli perele. Nimelt 
kinkis Eesti Olümpiakomitee 
projekti „EOK tuleb kooli“ 
raames neljale Raplamaa koolile 
30 täiskomplekti laste suusava-
rustust. 7 komplekti nendest sai 
enda kasutusse Eidapere Kool. 

Nelja kooli - Kaiu, Järvakandi, Valgu 
ja Eidapere põhikooli esindajad olid 
12. jaanuaril kokku kutsutud Kaiu 
Põhikooli, kus toimus suuskade 
pidulik üleandmine. Meeleoluka 
sporditeemalise etteastega esinesid 
Kaiu kooli lapsed. Seejärel said 
sõna Rapla Maakonna Spordiliidu 
juhatuse esimees Aivo Sildvee ning 
Eesti Olümpiakomitee asepresi-
dent, kahekordne olümpiamedalist 
vasaraheites Jüri Tamm, kes andis 
tugeva käepigistuse saatel üle suusa-
varustuse kooli esindanud lastele ja 
õpetajale. Kingitud komplekti kuulub 
täisvarustus: suusad, kepid, klambrid 
ja saapad suuruses 33-38.

Pärast pidulikku osa oli kohale 
tulnud lastel võimalik aga suusad 
alla panna ning osa saada toredatest 
sportlikest tegevustest. Lastele oli 
spordirõõmu tulnud pakkuma Coca-
Cola Fondi ja EOK ühisprogrammi 
“Liikumine teeb erksaks“ raames 

järjekordset hooaega alustav Suu-
sabuss ning Eidapere lastele juba 
tuttav Marumägi.

Suusabuss on projekt, kus eriha-
ridusega suusainstruktorid käivad 
spetsiaalselt varustatud kaubikutega 
Eesti koolides ja lasteaedades lastele 

suusaõpet andmas. Lumisel ajal 
saab suusatada, lumetul perioodil 
(ka sügisel ja kevadel) rulluisutada. 
Marumägi on aga kokkupandav 
väike suusamägi, kus on võimalik 
harjutada suusahüppeid. Vaatamata 
tuulisele, külmale ja peaaegu lume-

tule ilmale nautisid lapsed pakutud 
talverõõme. Aitäh Eesti Olümpia-
komiteele toreda algatuse eest ning 
kohtumiseni suusarajal!

Riina Tomingas,
eidapere Kooli direktor

Eidapere lapsed ootavad suusalund

Kaasahaarav rütmishow

Ilmus Eidapere 
Kooli Ajalehe 4. number

Foto: Ester Randma

Enne jõule ilmus Eidapere Kooli ajalehe 4. number. Kuna ajaleht 
ilmub korra poolaastas, võtabki seekordne ajaleht kokku kooli tege-
mised 2016/2017. õppeaasta esimeses pooles, septembrist detsembri 
alguseni. Uuest ajalehest võib lugeda: õpetajate päeva tähistamisest 
koolis, intervjuud aasta õpetaja Tiiu Vainoga, kuidas me õppisime 
õppima – kes? mida? ja kuidas?, Eidapere lastel käis külas Lotte; 
seekordseks lemmikloomaks on ämblik ja teisi toredaid lugusid. 
Kooli ajalehte on huvilistel võimalik endale muretseda Eidapere 
Koolist,  raamatukogust või Lokuta poest. 

Foto: RIINA TOMINGAS

Eidapere lapsed suuskadega. Foto: RIINA TOMINGAS

Pillidel mängivad isa ja tütar, Jaan ning Helena Victoria Kirss.
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Ingliste haridus- ja kul-
tuurikeskuses toimus 16. 
detsembril 2016. aastal 
traditsiooniline jõuluüritus 
Advendikohvik Verivorsti-
festivaliga. 

Advendikohvik toimus juba 
kaheksandat korda ja Verivors-
tifestival kuuendat korda. Sellel 
üritusel on võimalik näha ning 
degusteerida erinevaid toitusid 
ja jooke, mida inimesed on suure 
hoolega valmistanud. Seekord 
oli festivalil võimalus osaleda 
4 kategoorias: jõuluvorst, jõulu-
jook, jõulumaius ja jõulusalat. 
Igat kategooriat hindasid loosi 
alusel kohale tulnud inimesed. 
Võistlusele toodi 29 erinevat 
toodet 17 isiku poolt (kokku oli 
umbes 110 külastajat). 
  
Pärast punktide kokku lu-
gemist saadi järgmised tule-
mused:

Jõuluvorst: 1. Reet Lepikult, 
2. Kadi Lee, 3. Terje Raudsepa

Salat: 1. Reet Lepikult, 2. 
Hilda Tomingas, 3. Lii Kraam

Jook: 1. Reet Lepikult, 2. Eha-

Helgi Selling, 3. Ahti Kollo
Maius: 1. Reet Lepikult, 2. 

Shococo, 3. Lii Kraam.

Advendikohvikusse olid tul-
nud erinevad käsitöömeistrid nii 
Ingliste külast kui ka kaugemalt. 
Kõigil külastajatel oli võima-
lus leida midagi kingikotti ja 
ka endale meeleheaks. Lisaks 
piirkonna elanikele oli külalisi 
Kaiust, Raplast, Juurust, Vaope-
rest, Saksa külast, Keavast, 
Kaereperest, Kehtnast, Valtu-
Nurmest, Hertust, Raikkülast, 
Erjast, Kuusikult.

Mõnusa õhkkonna aitas luua 
ansambel „Kolm lõtva tulpi“, 
kes esitas erinevaid jõululaule. 
Üllatusesinejana astus üles ko-
halik kuulsus Vaiko Eplik.

Advendikohvikus on iga aasta 
tunnustatud kohalikke inimesi, 
kes on oma tegudega Ingliste 
külade piirkonnale head teinud, 
rõõmustanud oma tubli toime-
tamisega teisi külaelanikke või 
mingil muul viisil meelde jää-
nud. See aasta sai kõige suurema 
autasu – Lehemedali – Lau küla-
vanem Aare Hindremäe. Rahva 
arvates on Aare austust väärt 

mees, kuna tegutseb aktiivselt, et 
Ingliste piirkond oleks pidevalt 
„pildil“. Sealjuures koostas ta 
raamatu Lau küla ajaloost ja 
hetkel on valmimas teos Ingliste 
küla ajaloost.

See aasta külastasid üritust 
Kehtna vallavanem Indrek Kul-
lam ja valla heakorraspetsialist 
Kaja Mõtsnik. Nad andsid uuele 
Ingliste külavanemale Kaisa 
Vahtmäele üle külavanema mär-
gi, mille saavad kõik Kehtna 
valla külavanemad.

Ürituse jaoks oli auhindu 
väga palju, kuid midagi al-
les ei jäänud. Pärast parimate 
premeerimist jagati ülejäänud 
meened kohalviibijate vahel ära. 
Auhinnad olid välja pannud Pae 
Farmer, AS Ingle, Kasemäe talu, 
Otsa talu, Juhani talu, Kehtna 
Vallavalitsus, Raplamaa Tuletõr-
jekapital, Lipa vabatahtlik pääs-
te, Kehtna vabatahtlik pääste ja 
Kaiu vabatahtlik pääste.

Suur tänu kõigile toetajatele, 
osalejatele ja kohaletulijatele! 
Kohtumiseni uuel aastal!

Kaisa Vahtmäe,
 Ingliste külavanem

Jõulude eel peaaegu kogu 
detsembrikuu jooksul muutus 
meie kool taas piparkoogihõn-
guliseks, sest algas järjekordne 
PiparkoogiMaania. 

Seekord juba kaheksandat aastat 
järjest. Järgnevate nädalate jooksul 
oli taas võimalus nii tüdrukutel 
kui ka poistel piparkoogitaignast 
valmistada ehitisi. Seekord teemal 
„Mets“. Teema tuleb üle-eestiliselt 
suurürituselt PiparkoogiMaania, mis 
hõlmab endas erinevate valdkon-
dade kunstnike piparkoogitaignast 
meisterdatud tõeliseid meistriteoseid 
PiparkoogiMaania näitusel Disaini-
galeriis Tallinnas ja internetipõhist 
fotovõistlust, kuhu saavad oma töid 
samal teemal esitada kõik soovijad.

Õpilastel valmisid taas kord loo-
vad ning põnevad tööd, millest 
kujundasime koolis jõulunädalal ka 
uhke näituse. Sellel aastal valmis 
meil kokku 28 eriilmelist tööd. Võite 
vaid aimata, milline hõng koolimajas 
hõljus! Ka seekord valisime oma 
kooli PiparkoogiMaania lemmikud. 
Hääletamine oli väga aktiivne. Va-
lida sai kolm lemmikut. Kokku anti 
179 häält. Tegelikult oli valida väga 
keeruline, sest ilusaid, fantaasiarik-
kaid, keerukaid, naljakaid jne töid oli 
tõesti palju. Lapsed on väga loovad 
ja tööd tõesti vahvad! Hääletus oli 
päris tasavägine. 

Võitis töö „Mets on vaese mehe 

kasukas“ (9. klass – Gerda Metsal-
lik, Gerda Saks, Riin Satsi, Triin 
Satsi). Teise koha saavutas „Tule-
viku mets – hoidke seda, mis meil 
on“ (7. klass – Anette Viin, Liisa 
Link, Lydia-Karmen Niin, Helena-
Riin Rähni) ning tubli kolmanda 
koha „Siil metsas“ (6. klass – Elise 
Kreuz, Kaisa Kurvits).

Mis aga erilist väärtust kogu meie 
„maaniale“ andis, oli see, et pärast 
näitust jättis suur osa õpilastest 
oma tööd kooli, et kinkida need 
meisterdused jõulurõõmuks Kehtna 
valla hooldekodule!

Samas võtsime osa Piparkoogi-
Maania üle-eestilisest fotovõistlu-
sest. Ka sel aastal läks meie rõõmuks 
väga hästi, sest Valtu koolist said 

tunnustuse lausa viis tööd. Tööde 
hindamisel arvestati originaalsust, 
küpsetamisosavust, teemakohasust ja 
eksponeerimisoskust. Uhke esimese 
koha omanikeks kuulutati vanuse-
rühmas 12-18 aastat Kärt Pihlap 
ja Kristiina Tali (8. klass) tööga 
„Kingitus elule”. Vanuserühmas 7-11 
aastat saavutasid teise koha Mari-
lin Riisenberg ja Karoliina-Lotte 
Tamm (5. klass) tööga „Öökulli 
jõulud metsas”.
Äramärgitud tööd:

* „Mets on vaese mehe kasukas“ 
- Gerda Metsallik, Gerda Saks, Riin 
Satsi, Triin Satsi (9. klass)

* „Tuleviku mets – hoidke seda, 
mis meil on“ - Anette Viin, Liisa 
Link, Lydia-Karmen Niin, Helena-

Riin Rähni (7. klass)
* „Maagiline öine pime mets” - 

Kärolain Käsper, Margit Tamsalu 
(7. klass)

Palju õnne tunnustuse saanud 
tööde autoritele, keda autasustati 
Disaini- ja Arhitektuurigaleriis Tal-
linnas 4. jaanuaril 2017.

Vaata ka www.piparkoogimaania.
ee või piparkoogimaania Facebooki 
lehekülge.

Suured tänud meie kooli direkto-
rile Andresele, kes meid alati igati 
toetab! Tänud kõikidele abilistele ja 
loomulikult suurepärastele piparkoo-
giküpsetajatele! 

Koidu Archipov,
valtu Põhikooli käsitöö ja 

kodunduse õpetaja

Advendikohvik ja VI Verivorstifestival Inglistel

Kõigis neljas kategoorias pälvis esikoha Reet 
Lepikult.

Foto: AARE HINDREMÄE

PiparkoogiMaania Valtu Põhikoolis

Üle-eestilisel PiparkoogiMaania fotovõistlusel 1. 
koht vanuserühmas 12-18 aastat - Kärt Pihlap ja 
Kristiina Tali (8. klass) tööga „Kingitus elule”. 

Foto: KÄRT PIHLAP

Valtu Põhikooli näitusel 1. koht ja üle-eestilisel 
fotovõistlusel ära märgitud töö „Mets on vaese 
mehe kasukas“ - Gerda Metsallik, Gerda Saks, Riin 
Satsi, Triin Satsi (9. klass).              Foto: GERDA SAKS
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Aasta 2016 Keava piirkonnas 
oli vahest mitte nii tormakas kui 
2015, kuid siiski oli tegevusi, 
mida saab meelerahuga krooni-
kasse kirjutada. 

Esimeseks tegevuseks sai, või siis 
õigemini jäi, tormilise tegevusaasta 
kõige aktiivsemate tunnustamine. 
Veebruaris toimus meie koduvalla 
25. aastapäeva raames ETKÜ saalis 
kontsertõhtu Vaike Hannusti ja 
Jorma Tootsiga ning korraldati 
ka valla sünnipäevatordi võistlus. 
Ühel mõnusal pühapäeval tervitati 
ja kingiti kaupluse juures mööda-
minejatele sünnipäeva õhupalle. 
Teiseks veebruarikuu ürituseks oli 
vabariigi aastapäeva hommikune 
lipuheiskamine ning seejärel võtsid 
pered ette üksteisele külla minna, 
hommikusi pannkooke sööma. Oli 
südantsoojendav vaadata, kus kok-
kulepped sündisid käigupealt. 

Märtsis korraldasime õunapuude 
lõikamise õppepäeva, mille vastu 
oli korraldajatele väga suurteks ül-
latuseks ülisuur huvi, ca 30 inimest. 
Ülestõusmispüha jumalateenistusel 
viibis ca 20 inimest. Jutlus oli väga 
värskendav ja kevadiselt rõõmus-
tav. 

Talguhooaeg algas meil aprillis 
ning teatavasti on meie talgud seotud 
suuresti meie Suveaiaga ning püüame 
parendada oma laululava ümbrust. 
Talgutoimetusi oli meil läbi suve, 

millega seoses olid ka õppepäevad. 
Nii sai jaanitule lõke koostöös 
Kehtna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu 
liikme Ain Sildoja valvsa pilgu 
all, võrkpalliväljaku pinnasetööd 
Anne Ojasalu juhtnööride ning 
Keava teadetetahvli valmistamine 
Janek Raidi joonlaua järgi tehtud. 
Aprilli viimasel kuupäeval oli lastele 
korraldatud Volbridisco. 

Maikuu üle-eestiline „Teeme ära“ 
ei vaja täiendavaid kommentaare. 
Vahetult enne jaanipäeva oli Keava 
kirbuturg, mis vist jäi kõige paremini 
meelde sooja ilma ja tohutu sademe-
tehulgaga. Kuid jaanipäev oli mee-
liülendav. XXIX Folkloorifestivali 
Baltica raames saime Keava suve-
aeda, lisaks väga headele kohalikele 
esinejatele, esinema Venemaa Pihkva 
pärimusansambli Ugrada. Väisajaid 
oli veel Lätist ja ka kaugetest Aasia 
maadest, kes peatusid oma tegemis-
tega Tarsi talus. Ka Tarsi perenaise 
Krista Oleski õhtujuhtimine andis 
erilise tunde inimestesse. 

Juuli on samuti Keava jaoks 
ülestähendamist väärt, sest Rap-
la kihelkonnapäevade ja Kehtna 
mõisapäeva raames sai õnnistuse 
Kehtna valla suurim Keavat ja 
Keava piirkonda esindav Keava lipp. 
Augustis Keava staadionil toimunud 
Kehtna valla spordipäeval olid külad 
kokku tulnud mõõduvõtmiseks. 
Artur Ojasalu juhtimisel korraldatud 
päev oli igati tegus, lõbus ja üks 
kordaläinud päev. 

Eesti Vabariik on meile ikkagi 
tähtis ning taasiseseisvumispäeval 
koguneti lipuheiskamiseks ning tam-
me istutamiseks. Augustilõpud on 
saanud Keavas traditsiooni Muinas-
tuledeööga. Kuigi seda seostatakse 
merega, siis meie võtame õiguse 
tulenevalt Keava esmamainimisest 
aastast 1054. Esinemas käisid Kesk-
Eestist „Arhailised mehed“, kelle 
laulukõla jällegi tegi kohalolijate 
meeled lahti ning puuris end tugevalt 
hinge. 

Kogu suve jooksul on tehtud 
niitmis- ja koristustöid nii kuidas 
võimalik. Suveaias on paljude jaoks 
saladuslikult tööd teinud Anne Oja-
salu. Tema mõtte ja käte läbi on 
saanud ja saab meie parkmets järjest 
kaunima välimuse. 

Aastalõpu tegevusteks on meil 
saanud jumalateenistus  ning laste 
vana-aastaõhtu saluut. Eelnevast 
võib välja lugeda, et meile on 
tähtis kõigekõrgemasse lugupidavalt 
suhtumine ning selles abistamise eest 
oleme tänulikud Rapla kirikuõpeta-
jale Mihkel Kukele. 

Lastele mõeldud ilutulestikku oli 
2016. aasta viimasel päeval tulnud 
vaatama, trotsides vihmast ilma, ca 
130 inimest. See oli võimas ja tänada 
tahame meie oma inimesi, kes võtsid 
meie saluudiplokile hulgaliselt lisa 
anda. Tuldi viimasel hetkel ja küsiti, 
kas võime? Loomulikult olid kõik 
nõus. 

Lisaks on läbi aasta olnud Keava 

raamatukogus kinoõhtud, mida või-
maldab meile Rita Triinu Peus sa. 
Tänud ka Kehtna klubile, millega 
on meil väga hea koostöö. Aitab ju 
klubi Keava elu ja meie aitame klubi. 
Kindlasti on tänulikud Keava eakad 
elanikud, kes võtavad osa nende 
ühistest ettevõtmistest, milliste kü-
lastamisest saab alati positiivse ja 
mõnusa tunde. Kogu kunstilise poole, 
nii Keava kui ka Kehtna klubi tänud 
lähevad Seily Sõgel Raidile. Tema 
peas ja käte abil sünnivad kaunilt 
disainitud üritused ja pisiasjad. 

Meie tegevusi kajastab kõige kii-
remini Facebooki osakond „KEAVA 
NOORUS“, mille pealkirigi ei lase 
meil vananeda ning sunnib värskeid 
mõtteid mõtlema. Loetletud tegevu-
sed annavad jõudu mõtelda ka alanud 
aasta tegevustele. Soovime mõtteid, 
ideid ja osavõtlikkust, et meie kesk-
kond oleks tuttav ja turvaline.

Kokkuvõtvalt peame tänama kõiki, 
kes on meie ümber – pereliikmeid, 
lähedasi, naabreid ja mittenaabreid, 
sest kui ei oleks meil ümber sellist 
turvalist keskkonda, siis ei oleks 
meil nii positiivset tagasivaadet. 
Soovin kõigile tegusat 2017. aastat, 
mis ei pidavat kerge olema, kuid 
olen kindel ühes – kokku hoides 
on lihtsam! Kohtudes naeratagem, 
tervitagem ning tundkem huvi, 
kuidas meil läheb!

Marko Valgma,
Keava külavanem

Uut, 2017. aastat kogunes Lelle 
rahvas ühiselt tervitama oma küla-
platsile. Sellega sai teoks tehtud juba 
ammuilma plaanis olnud idee ühi-
sest suurest uusaasta-ilutulestikust. 
Tulevärgi korraldamiseks kutsusime 
inimesi üles tegema annetusi. Kogu-
neva raha eest plaanisime soetada 
ühe suure ilutulestiku ja selle siis 

aastavahetuse ööl külaplatsil koos 
taevasse lennutada.

Annetusi oli võimalik teha MTÜ 
FC Lelle arveldusarvele ja sularahas 
Lelle raamatukokku. Üleskutsele 
reageerisid väga paljud ja tulevärgi 
korraldamiseks kogunes ligi 700 
eurot. Selle eest saime uut aastat 
tervitada 12-minutilise ilutulesti-

kuga, lisaks nautida üheskoos aasta 
vahetumist ja soovida üksteisele häid 
soove. Jõulutuledes särava laululava 
all sai ka natuke tantsu keerutada. 

Taevast alla sadavat vihma trotsi-
des kogunes aastavahetust tervitama 
ja saluuti nautima suur hulk inimesi. 
Olulisem kogunenud summast ja 
ilutulestiku pikkusest on siiski 

see, et kodukandi rahvas on koos 
jälle midagi algatanud ja ära teinud. 
Paljudest väikestest panustest sündis 
midagi ühist, ilusat ja suurt. Aitäh 
kõigile toetajatele!

Lelle rahva nimel kõigile Kehtna 
valla inimestele ilusat, õnnelikku ja 
tegusat alanud aastat!

Mariina Madisson

Lelle rahva ühine ilutulestik

Eelmise aasta Keava vaatab tulevikku

13.-14. jaanuaril said Naiskodukait-
se ohutushoiu instruktorid kokku 
Viljandis, et koos jagada parimaid 
praktikaid ja mõtteid, kuidas viia 
inimesteni teadmised ja oskused 
erinevate ohtudega toime tulekuks.
  Erinevad kriisi- ja ohuolukorrad 
võivad meid tabada kõige ootama-
tumates kohtades. Poodi minnes ei 
eelda sa, et lagi võib sisse kukkuda 
ning kinno minnes loodad ikka seansi 
lõpuni vaadata. Aga mõnikord üllatab 
elu sind äkiliste sündmustega, mis ei 
pruugi lõppeda positiivselt. Üsna 
tihti aga on võimalik olukordi kas 
ennetada, pehmendada või siis õnne-
tuse juhtudes suurem kaos ära hoida 
õigesti käitudes. Et ootamatusteks 

valmis olla, töötati Naiskodukaitses 
välja ohutushoiu kursus.

Ohutushoiu kursus keskendub 
üksikisiku oskuste ja hoiakute kujun-
damisele ning samal ajal on kursuse 
läbivaks ideeks tõsiasi, et iga üksiku 
inimese käitumine mõjutab tervikut. 
Antud juhul ühiskonna turvalisust 
ja stabiilsust. Ohutushoiu kursuse 
üldeesmärk on suurendada inimeste 
toimevõimet ning ühiskonna tur-
valisust ja stabiilsust nii tava- kui 
ka hädaolukordades. Ohutushoiu 
kursuse lõpetanud suudavad nii 
tava- kui ka hädaolukorras isikule 
ja varale suunatud ohte ennetada või 
ohtude realiseerumise korral käituda 
nii, et see tooks kaasa võimalikult 

vähe kahju. Ohutushoiu õppekava 
puhul on võetud eeldusena arvesse 
seda, et kursus sobiks õpetamiseks 
mitte ainult Naiskodukaitse, vaid ka 
Kaitseliidu, kodutütarde ja noorte 
kotkaste täisealistele liikmetele ning 
samuti organisatsiooniga mitte liitu-
nud elanikele.

Kursusel räägitakse sellest, milli-
sed kodused varud peaksid inimestel 
olema, juhul kui mingi sündmuse 
tagajärjel oled sa oma kodus nii-
öelda lõksus. Siis räägitakse sellest, 
kuidas oma kodu ja vara kaitsta var-
guste eest, millised ohud meid kodus 
varitsevad (katkised elektrijuhtmed), 
kuidas ennetada tuleõnnetusi ning 
kui juba õnnetus on juhtunud, kuidas 

siis neid lahendada. Lisaks võetakse 
teemadena üles füüsiline enesekaitse. 
Praktiliste võtete juurde räägitakse 
ka sellest, kuidas oleks võimalik 
vägivallajuhtumeid ennetada. Muude 
teemade hulgas käsitletakse veel 
massikogunemisi, pantvangiks lan-
gemist ja palju muud huvitavat.

Iga Naiskodukaitsja baastead-
mised võimaldavad tal toime tulla 
erinevates olukordades ning seetõttu 
kutsume kõiki naisi, kes soovivad 
samuti igas olukorras hakkama 
saada, ka Naiskodukaitsesse.

Kaie Kensap-Kukk, 
Naiskodukaitse Rapla ringkonna 

esinaine

Naiskodukaitse ohutushoiu kursus
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õNNITLEME

Kui Teie ei soovi oma andmete 
avaldamist õnnitluste rubriigis, 
palume sellest kirjalikult Kehtna 
Vallavalitsusele teada anda. 
Sellel juhul jääb piirang alaliselt 
kehtima, kuni Teilt laekub aval-
damise nõusolek.

MäLESTAME

SüNNId

KuuLuTuSEd

Remo Lilleväli 

uus aasta on hoo sisse saanud 
ning uue puhangu on saanud 
ka talv, mis lõpuks loodusele 
lumise kuue tõi. Talvised 
ilmaolud nõuavad aga liiklejatelt 
suuremat tähelepanelikkust 
ning igapäevaste sõiduvõtete 
ümberhindamist. 

Miinuspoolel kõikuv temperatuur 
toob autojuhi jaoks kaasa mitmeid 
muutusi igapäevases liiklusrutiinis 
ja kõige esimesega tuleb rinda 
pista juba hommikul sõitu alustades. 
Enam ei saa kohe autosse istuda ja 
sõitma asuda, sest sageli on sõiduki 
tuuleklaasid jäätunud ning vaate-
välja puhastamiseks tuleb varuda 
hommikuti pisut enam aega. Teedel 
märkan sageli liiklejaid, kes on jääst 
puhastanud vaid pisikese pilu, et 
kuidagi aknast välja näha, kuid see ei 
ole kindlasti piisav, et tagada ohutu 
sõit. Aknaklaaside puhastamine ei 
võta palju aega, kuid võib liikluses 
ära hoida raskete tagajärgedega õn-
netused. Puhtad klaasid näitavad, et 
hoolite nii iseendast kui ka teistest. 

Iga autojuht peab harjuma kiiresti 
muutuvate teeoludega ja valima 
vastavad sõiduvõtted. Õnneks ei 

ole politseinikud tänavu talvisel 
ajal silmanud meie teedel liikumas 
suverehvidega sõitjaid, kuid tasub 
meelde tuletada, et lihtsalt talvereh-
vide märgistusest ei piisa, rehvid 
peavad vastama ka kehtestatud 
nõuetele ja eriti oluline on siinjuures 
rehvimustri sügavus. 

Peale nõuetekohaste rehvide tuleb 
liikumiseks valida ka ilmaoludele 
vastav kiirus. Politsei tuletab meelde, 
et talvistes teeoludes tuleks pigem 
sõita ettevaatlikult ja aeglasemalt, 
kuna rasked teeolud eeldavad teine-
kord lubatust mõnevõrra aeglasemat 
sõidukiirust. Paraku leidub ikka 
veel juhte, kes uljalt iga ilmaga 
teedel kihutavad ja kiirusepiiranguid 
millekski ei pea. Sageli kiputakse 
ka oma võimeid üle hindama ning 
sõidetakse kiiremini, kui teeolud ja 
oskused võimaldavad. Äkkpidurdu-
sed libedaga ja kogenematus võivad 
lõppeda teelt väljasõiduga ning ohtu 
võivad sattuda nii enda kui ka teiste 
liiklejate elu ja tervis. 

Senisest tähelepanelikumad pea-
vad liikluses olema ka jalakäijad ja 
jalgratturid. Pimedal ajal on oluline 
teha end helkuri või helkurvesti abil 
nähtavaks ning varustada jalgratas 
punase ja valge tulega. Möödunud 

nädalal märkasin sotsiaalmeedias 
postitust, mis kirjeldas, kuidas helku-
rita jalakäijal jäi kokkupõrkest sõidu-
kiga puudu kõigest mõni sentimeeter. 
Postituse autor märkis, et värises 
veel ka kodus postituse kirjutamise 
ajal. Võin kindlalt väita, et mitte 
keegi, olgu tegu siis kergliikleja või 
autojuhiga, ei taha sattuda õnnetusse. 
Just seepärast kutsungi üles kõiki 
liiklejaid suuremale tähelepanelik-
kusele. 

Erilist hoolikust ja tähelepanelik-
kust nõuavad kohad, kus jalakäija 
ja autojuht kõige rohkem omavahel 
kokku puutuvad – ülekäigurajad. 
Talvised teeolud ei ole ideaalsed, 
mistõttu peab jalakäija teed ületades 
jälgima, et sõidukijuht on teda mär-
ganud ja kiirust vähendanud. Äkitselt 
teele ilmunud jalakäijat ei pruugi juht 
kohe märgata ja libedusest tingituna 
on ka pidurdusteekond tavalisest pi-
kem. Jalakäija, kui ületad sõiduteed, 
siis veendu, et juht on sind märganud 
ja tee ületamine on ohutu. 

Soovin turvalist aastat ja mõistvat 
suhtumist liikluses!

Raido Galjaev,
piirkonnapolitseinik

Talvises liikluses varu aega ja näita hoolivust

Võtan Rapla ümbruses rendile 
mahe põllu- ja heinamaad. Tel 
501 4445
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Leida-Marie Randjärv 
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90 
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60 
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Saima Rauts 
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29. jaanuaril kell 13 raamatukogus 
LELLE MÄLUMÄNG. 

Eidapere teated
12.veebruaril kell 12 Valtu näiteringi 
etendus “Ema läheb mehele”, pääse 3.-

24. veebruaril kell 12 EV iseseisvuspäeva 
ja Kehtna valla sünnipäeva tähistamine
Kontsert “Lihtsa maa lihtsad laulud”
Kaastegevad Vigala meeskvintett, solistid, 
Vigala meeskoor. Kohvilaud 

Juba 20 aastat 
Valtu rahvaga teatrisse

T., 21. veebruaril Draamateatris “SARABAND”
R., 3. märtsil Estonias ballett “MODIGLIANI - 
     NEETUD KUNSTNIK”
N., 9. märtsil Endlas “ET SA KAOTAKSID KÕIK”
R., 10. märtsil VAT Teatri etendus “DON QUIJOTE”
       Hobuveskis
P., 19. märtsil Kultuurikatlas KONTSERT. 
     Esineb TANA KVARTETT Prantsusmaalt
R., 24. märtsil Endlas “PEAAEGU ARMASTUS”
T., 4. aprillil Suurgildi hoones KONTSERT “MUUSIKA JA 
     AJA LOOD”
K., 5. aprillil Draamateatris “ÜLE PIIRI”
L., 15. aprillil Nordea kontserdimajas ARGENTIINA 
      TANGO ASTOR PIAZZOLLA
E., 17. aprillil Vene Teatris Vanemuise Teatri 
      sõnalavastus “OTHELLO”
T., 25. aprillil Nigulistes KONTSERT “72 INGLIT”
P., 30. aprillil Estonias ooper “FIGARO PULM”
E., 1. mail Nordea kontserdimajas Moskva 
      ALLA DUHOVA SHOW-BALLETI TEATRI KONTSERT

SUVELAVASTUSED JUULIS JA AUGUSTIS.
Infot küsi Helgilt telefonil 5394 1539

EELK RapLa MaaRJa-MagdaLEEna KIRIKus:
Pühapäeviti kell 12 armulauaga jumalateenistus

Kevadine leerikool alustab pühapäeval, 5. veeb-
ruaril. Kogunemine pärast jumalateenistust kell 13.30 
kirikus.

Eesti Vabariigi 99. aastapäeval, 24. veebruaril kell 
11.30 pärgade panek Vabadussõja mälestussambale 
kirikuaias, kell 12 jumalateenistus - kell 13 kirikukohv 
ja iseseisvuspäeva jututuba pastoraadis

ETKL Asendusteenistus pakub tööd
AsEndusTALuniKELE kogu Eestis.

KIRIKuTEATEd
Puitbrikett 960 kg alus 

149 €. Puidugraanul 990 
kg alus 185 €. 

Rohkem infot kodulehelt 
balticpellet.ee, või 

tel 5891 5954. 
Hinnad sisaldavad 

kojuvedu Raplamaal.

Vajalik on põllumajandusharidus või vähemalt 
3 a töökogemus põllumajanduses, autojuhiluba, 
isikliku auto olemasolu.

Osata tuleb veisekasvatusega seotud töid, meestel 
ka masina- ja traktoritöid nii põllul kui ka laudas. 
Lüpsioskuse puudumisel ole valmis õppima.

pakume:  konkurentsivõimelist töötasu, vaheldusri-
kast tööd, kuluhüvitisi, regulaarseid koolitusi.

Ootame CV-d aadressil: merle@taluliit.ee
Telefon  56 990 444

Lelle teated 

Eelinfo: 24. veebruaril vabariigi aastapäeva ja 
Kehtna valla sünnipäeva tähistamine. 

Jälgi reklaami!

Kuniks jagub külmasid, ootab Lelle külaplatsi 
uisuväljak uisutajaid. Väljak on valgustatud ja 

uisutada saab ka õhtuti.
Info telefonil 5341 9357 
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Raamatu-kogudesse 
on jõudnud uus Kehtna valla 

videokroonikaTel: 511 7345

Valtu Jahimeeste Selts korraldab Jahiteooria kurSuSed 
algajatele jahimeestele Valtu jahimajas. 

Kursuse maht on 55 tundi. Loengud on puhkepäevadel märtsikuus. 
Samas laskeharjutused ja eksamid. Kursused toimuvad, 

kui osavõtjaid on vähemalt 20. 
Registreeruda aadressil viktor.reino@gmail.com

8. veebruaril 
kella 11-13 

Kehtna Klubis
eesti-soome 

jalatsivabriku 
naturaalnahast 

talve- ja 
kevadjalatsite 

müüK.
Head hinnad!  

INGLISTE 

KULTUURIMAJAS

10. veebruaril
algusega kell 20

Tantsuks mängib 
Juuru valla bänd

ANSAMBLIPIDU

Iga piduline katab laua ise!
Pilet 5€

Ingliste aktiiv

„AMAROC“


